Quem enim ut hóminem  
condemnavérunt , eum

H . mór-

mórtuum deínde ut Deum eum in benedictiónibus adoravérunt : & quem as- dulcéinis, posuísti in cá- pernabántur , ut vilem & pite ejus corônam de lápi- contemptibilem , eum de pretiósso. \* Expréssa. confitebántur regem. Cui Sermo sancti Ambrósij túnicam & vestem de- Episcopi. tráxerant , eum púrpura Serm. 73. qui est primus de circumdedérunt ; & quem sancto Cypriano. ignoráentes contumélis af- ficiébant, eum Prophétam étiam noléntes appellavé- runt ; & quem per ludí- brium, subsannationémq; pulsábant , ei triumphália addidérunt ornaménta , coccíneam chlámydem, & Corônam spíneam, & cá- lamum. Nam tamétsi ea quasi per contuméliam agébant , efficiebâtur ta- men inde , ut ab eo la- ténter spoliaréntur.

**R.** Corôna áurea super ca- put ejus , \* Expréssa signo sanctitatis, glória honoris , & opus fortitudinis, allel.

**Y.** Quóniam prævenisti

dulcéinis, posuísti in cá- pernabántur , ut vilem & pite ejus corônam de lápi- contemptibilem , eum de pretiósso. \* Expréssa. confitebántur regem. Cui Sermo sancti Ambrósij túnicam & vestem de- Episcopi. Serm. 73. qui est primus de sancto Cypriano.

### Lectio v.

**V** Ideámus diligén- ter , ne ex pálmite óperis nostri non noscátur dulcéinis uva , sed fel- lis; ne dicátur nobis, quòd Judæis dictum est per Prophétam : Sustínui , ut fáceret uvam , fecit au- tem spinas ; & non ju- stitiā , sed clamōrem. Quàm dura condítio , ut posséssio , quæ Dómino suavitatis fructus afférre débuit , spinârum illum asperitâte compúnixerit. Hoc est , cùm Judæi Sal- vatorem debúerint tota fidei devotióne suscipere , spinâ-

spinârum eum coronavé- autem spinas: hoc est , ne runt paſſiōne. Quæ Co- spinas , quas Dómino Ju- rôna quidem, quantum in dæi crûentis imposuérunt Judæis est, erat injuriârum mánibus , nos iníquis contumélia ; quantum in sensibus apponâmus: & com- Dómino, erat corôna vir- pungâmus eum, non aspe- tûtum. Compungunt ergo ritâte fentium, sed óperum Judæi Dóminum dum pravitâtē. Sunt enim spinæ rónant, compungunt dum cordis , quæ verbum Dei crucifigunt. Unde ait Scrip- étiam vulnerâre consuevâ- tûra sancta : Vidébunt in tunt ; de quibus méminit quem compunxerunt.

**R.** Omnes amici mei de- reliquerunt me , & præ- valuerunt insidiântes mi- hi , trádidit me , quem adiligebam , \* Et terribí- libus óculis plaga crudeli percutientes , subsannâ- bant mihi , allelúia. ¶ Inter iníquos projecérunt me , & non pepercérunt ánimæ meæ. \* Et terribí- libus. **Lectione vi.**

**I**gitur fratres, videte, ne messes recôndit , & indi- & nobis dicâtur: Sustí- géntibus non ministrat , nui, ut fáceret uvam , fecit iste non alimóniæ fructus , repô-